
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVZZTTAAZZÍÍCCHH  

  

KK  PPRROOPPOOJJEENNÝÝMM  OOSSOOBBÁÁMM//PPOODDNNIIKKŮŮMM  VV  ÚÚČČEETTNNÍÍMM  OOBBDDOOBBÍÍ  

OODD  0011..0011..22002222  DDOO  3311..1122..22002222    

((ZZPPRRÁÁVVAA  OO  VVZZTTAAZZÍÍCCHH))  

  

PPOODDLLEE  §§  8822  AA  NNÁÁSSLL..  ZZÁÁKKOONNAA  ČČ..  9900//22001122  SSBB..,,  OO  

OOBBCCHHOODDNNÍÍCCHH  SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTEECCHH  AA  DDRRUUŽŽSSTTVVEECCHH  ((ZZÁÁKKOONN  

OO  OOBBCCHHOODDNNÍÍCCHH  KKOORRPPOORRAACCÍÍCCHH//ZZOOKK)) 

společnosti  
 

    

SSeerrvviissnníí  ssppoolleeččnnoosstt  ooddppaaddyy  OOlloommoouucckkééhhoo  kkrraajjee,,  aa..ss.. 
 

 

 

 

 



  

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 
Účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022 (v tisících Kč) 
_________________________________________________________________________________________________ 

 2 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE O OVLÁDÁNÉ OSOBĚ 
 

Název: Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. (dále „společnost“) 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Olomouc 

Právní forma: akciová společnost 

Obchodní rejstřík:  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 11088 

Datum vzniku: 29. listopadu 2018 

Identifikační číslo: 07686501 

Předmět podnikání:  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

 

2. POVINNOST VYPRACOVAT ZPRÁVU O VZTAZÍCH K PROPOJENÝM 

OSOBÁM/PODNIKŮM (ZPRÁVA O VZTAZÍCH) 

 

Obchodní podíly na společnosti v obchodním roce vlastnili následující společníci: 

 

 Podíl 

Olomoucký kraj, IČ: 60609460  27,57 % 

Statutární město Olomouc, IČ: 00299308 22,49 % 

Statutární město Prostějov, IČ: 00288659 10,05 % 

Město Uničov, IČ: 00299634 2,59 % 

Město Mohelnice, IČ: 00303038 2,09 % 

Město Konice, IČ: 00288365 0,62 % 

Statutární město Přerov, IČ: 00301825 9,92 % 

Město Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493 1,84 % 

Město Šumperk, IČ: 00303461 6,02 % 

Obec Šumvald, IČ: 00299537 0,38 % 

Město Úsov, IČ: 00303500 0,27 % 

Město Litovel, IČ: 00299138 2,24 % 

Město Loštice, IČ 00302945 0,68 % 

Obec Bludov, IČ: 00302368 0,70 % 

Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČ: 04148002 8,59 % 

Město Hranice, IČ: 00301311 3,98 % 

Celkem 100 % 

 

Tím je podle § 74 a násled. ZOK dán poměr závislosti mezi akcionářem Olomoucký kraj jako ovládající osobou 

a společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. jako ovládaným podnikem. Podle § 82 a násled. 

ZOK je řídící orgán závislé společnosti povinen vypracovat písemnou zprávu o vztazích k ovládající osobě/podniku 

a ke všem ostatním osobám/podnikům ovládaným stejným ovládajícím podnikem (propojeným osobám/podnikům).  

 

 

 

 

 



  

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 
Účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022 (v tisících Kč) 
_________________________________________________________________________________________________ 

 3 

3. PŘEHLED PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ 
 

Přehled všech propojených osob/podniků, se kterými měla ovládaná osoba v účetním období obchodní vztahy, je 

uveden v následující tabulce: 

 

Propojená osoba/podnik 

 

  

Olomoucký kraj, IČ: 60609460   

Statutární město Olomouc, IČ: 00299308  

Statutární město Prostějov, IČ: 00288659  

Město Uničov, IČ: 00299634  

Město Konice, IČ: 00288365  

Statutární město Přerov, IČ: 00301825  

Město Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493  

Obec Šumvald, IČ: 00299537  

Město Úsov, IČ: 00303500  

Město Litovel, IČ: 00299138  

Obec Bludov, IČ: 00302368  

Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČ: 04148002  

 

 

4. SEZNAM VŠECH SMLUV S PROPOJENÝMI OSOBAMI/PODNIKY A POSKYTNUTÁ 

PLNĚNÍ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI/PODNIKY USKUTEČNĚNÁ ZA ÚČETNÍ 

OBDOBÍ 

 

V průběhu roku 2022 evidovala společnost s propojenými osobami/podniky níže uvedené smlouvy:  

 

Smlouvy o zápůjčce: 
 

- nevyskytlo se 

 

Ostatní obchodní smlouvy: 
 

- nevyskytlo se 

 

Propojená osoba/podnik Předmět smlouvy  

Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČ: 04148002 poskytnutí daru 

 

Žádné další smlouvy mezi propojenými osobami nebyly uzavřeny. 

 

Rekapitulace plnění přijatá společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. od propojených 

podniků byla v účetním období následující:  

 

- nevyskytlo se 

 
Rekapitulace plnění poskytnutých společností Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. propojeným 

podnikům v účetním období byla následující: 
 

- nevyskytlo se 

 

 

 

 

 



  

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 
Účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022 (v tisících Kč) 
_________________________________________________________________________________________________ 

 4 

5. PLNĚNÍ PŘESAHUJÍCÍ 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU  
 

K 31.12.2022 TKč 

Vlastní jmění společnosti 5.226 TKč 

10% podíl na vlastním jmění 522,6 TKč 

 

Přehled transakcí přesahujících 10 % vlastního kapitálu uskutečněných pro propojenou osobu: 

 

- nevyskytlo se 

 

 

6. VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

VČETNĚ PŘÍPADNÝCH RIZIK PRO SPOLEČNOST  
 

Nebyly shledány žádné zvláštní výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů mezi propojenými osobami včetně 

případných rizik pro společnost, které by byly významné z pohledu zprávy o vztazích a nezbytné k pochopení 

vzájemných vztahů.  

 

 

7. DALŠÍ PRÁVNÍ ÚKONY V ZÁJMU PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ  
 

Nebyly provedeny žádné další právní úkony v zájmu nebo na popud propojených osob/podniků. 

 

 

8. DALŠÍ (NEREALIZOVANÁ) OPATŘENÍ V ZÁJMU NEBO NA POPUD 

PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ 
 

Neexistují žádná další opatření, která byla přijata (nebyla realizována) v zájmu nebo na popud propojených 

osob/podniků. 

 

 

9. POSOUZENÍ PŘIMĚŘENOSTI PLNĚNÍ A PROTIPLNĚNÍ Z USKUTEČNĚNÝCH 

PRÁVNÍCH ÚKONŮ A ŠKOD Z (NEREALIZOVANÝCH) OPATŘENÍ, V ZÁJMU 

NEBO NA POPUD PROPOJENÝCH OSOB/PODNIKŮ 
 

 

Z právních úkonů uskutečněných s propojenými osobami/podniky nebo v zájmu či na popud propojených 

osob/podniků nevznikla společnosti žádná újma dle § 71 a 72 ZOK.   

 

Z opatření uvedených výše nevznikla společnosti žádná škoda. 

 

 

10. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

Údaje uvedené v této zprávě jsou podle našeho nejlepšího vědomí a svědomí úplné a obsahují všechny údaje podle 

§ 82 a násl. ZOK. 

 

 

V Olomouci dne 31.1.2023 

 

  ............................................................. 

  Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 


